СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 января 2024 года                                                                                     № 12-р
с.Левокумское

Об утверждении финансовых норм питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом  06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях использования бюджетных средств Левокумского муниципального округа Ставропольского края, выделяемых на организацию питания

1. Установить на 2024 год:

1.1. Финансовые нормы питания, предоставляемые за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, в день на 1 ребенка для обучающихся в общеобразовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края:

- для обучающихся из расчета стоимости завтрака - 44 рубля 80 копеек,      обеда - 47 рублей 20 копеек;

- для спортивных классов в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» Левокумского муниципального округа Ставропольского края и Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6» Левокумского муниципального округа Ставропольского края - обед в размере 60 рублей 91 копеек;
1.2. Финансовые нормы питания в день на 1 ребенка для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Левокумского муниципального округа Ставропольского края в сумме 86 рублей 10 копеек.
2. Снижение финансовых норм питания допустимо при изменении закупочных цен на продукты питания по результатам конкурсных процедур, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», без уменьшения массы порций блюд, предусмотренных цикличным меню.

3. Отделу по информационным технологиям администрации  Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) обеспечить размещение настоящего распоряжения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в разделе «Государственные и муниципальные услуги».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Бегишева